
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

33 сесія VIIІ скликання
12 березня 2025 р. селище Ємільчине № 4010

Про роботу старости
Великоцвілянського
старостинського округу
селищної ради за 2024 рік

Відповідно до статті 26, пункту 6 статті 54-

1, статті 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Положення про старосту, затверджене рішенням 9 сесії селищної
ради VIII скликання від 17.12.2021 №1846 «Про Положення про старосту», заслухавши звіт
про роботу старости Великоцвілянського старостинського округу громади Романчука Сергія
Андрійовича за 2024 рік сесія селищної ради

ВИРІШИЛА:

1. Звіт старости Великоцвілянського старостинського округу селищної ради взяти до
відома (додається).

2.Роботу старости Великоцвілянського старостинського округу громади Романчука
Сергія Андрійовича за 2024 рік визнати задовільною.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної
ради з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



Додаток
до рішення 33 сесії
Ємільчинської селищної ради
від 12 березня 2025 року №4010

Звіт старости
Великоцвілянського старостинського округу Ємільчинської громади
Романчука Сергія Андрійовича про проведену роботу за 2024 рік

Великоцвілянський старостинський округ в нових межах утворився в кінці 2021 року,

шляхом об’єднання Великоцвілянського та Тайківського старостинських округів. До складу

Великоцвілянського старостинського округу входить 9 населених пунктів: с.Велика Цвіля,

с.Осова, с.Лісове, с.Болярка, с.Рогівка, с.Просіка, с.Тайки, с.Ілляшівка та с.Старий Хмерин.

Кількість зареєстрованого населення складає 1282 особи, з них дітей дошкільного та

шкільного віку - 219.

На території округу функціонує Великоцвілянський ліцей, на базі якого в 2024 році

був відкритий дитячий садок повноденного перебування, працюють 2 будинки культури,

сільська бібліотека, АЗПСМ с.Велика Цвіля, ФП в с.Болярка, церква. Також округ налічує 6

кладовищ. Один раз на тиждень (згідно графіку) працює пересувне відділення АТ

«Укрпошта».

На території округу є 2 підприємці, які займаються випалюванням деревного вугілля в

с.Ілляшівка та с.Старий Хмерин. Земельні частки (паї) на правах оренди обробляються

трьома агро-фірмами: ТОВ «Жива Нива», ТОВ «Агро-ЖИТО» та ФГ «Росток-ЗПФ».

На території сіл Велика Цвіля та Тайки є 6 магазинів. До решти населених пунктів є

стабільний підвіз хліба від Ємільчинського хлібзаводу.

Старостат працює керуючись Конституцією та законами України, актами Президента

України, Кабінету Міністрів України, Статутом Ємільчинської територіальної громади,

Положенням про старосту та іншими нормативно-правовими актами, що визначають

порядок його діяльності.

З початку повномаштабного вторгнення, до сіл округу прибували люди, які

постраждали внаслідок російської агресії. На даний час проживають 19 внутрішньо-

переміщених осіб, в тому числі діти, які відвідують Великоцвілянський та Середівський

ліцеї. Внутрішньо-переміщеним особам надається інформаційна підтримка та по можливості

гуманітарна допомога.



На території округу проживають сім’ї, які знаходяться в складних життєвих

обставинах, а також сім’ї, в яких виховуються діти позбавлені батьківського піклування.

Дані сім’ї відвідуються регулярно, складаються акти обстеження умов проживання, та

щоквартально подається інформація в службу в справах дітей селищної ради згідно

індивідуального плану соціального захисту малолітніх дітей.

Від жителів округу приймаються та опрацьовуються заяви для призначення

житлових субсидій, пільг на оплату житлово-комунальних послуг та різних видів допомог.

Заяви вносяться в програму «Соціальна громада», в Єдину інформаційну систему

соціальної сфери (ЄІССС) та передаються до відділу соціального захисту населення та

відділу обслуговування громадян Пенсійного фонду.

Протягом 2024 року було оформлено:

1. Субсидії 170

2. Пільги 71

3. Всі види соціальних допомог 116

За зверненнями громадян в 2024 році було видано – 684 довідки.

Для жителів старостинського округу ведуться нотаріальні дії, а саме:

1. посвідчення заповітів 7

2. посвідчення справжності підпису,

доручення

49

В процесі роботи реєструється вхідна інформація, а також оперативно надається

відповідь за запитами. Зареєстровано в журналі вихідної інформації 186 записів.

Реєстрація та зняття з реєстрації місця проживання відбувається в автоматизованій

системі Реєстр територіальної громади (РТГ). Проводиться актуалізація паспортних даних та

видаються витяги з РТГ за запитом громадян.

Протягом року прибуло 8 осіб. Вибуло – 14 осіб. Народились 5 дітей. Померли 21

особа.

Старостатом ведеться робота по обліку військовозобов’язаних, проводиться

уточнення облікових даних та звірки з 1 відділом Звягельського РТЦК та СП.

Протягом року проводилась наступна робота з благоустрою :

 В с.Тайки по вул.Перемога та в с.Велика Цвіля (біля БК) - були зрізані аварійні, сухі

дерева.



 В лютому було проведено грейдерування доріг: вул.1Травня, с.Тайки, та

вул.Партизанська та пров.Садовий с.Велика Цвіля

 Ремонт промоїни на дорозі між населеними пунктами с.Тайки-с.Просіка

 Біля кладовищ в с.Велика Цвіля та с.Тайки було прибирання стихійних сміттєзвалищ.

Також в травні була побілка огорожі кладовища в с.Тайки та прибирання території, покраска

огорожі кладовища в с.Велика Цвіля та прибирання території, побілка огорожі кладовища в

с.Осова та прибирання території, та прибирання території кладовища в с.Просіка.

 Побілка огорожі біля будівлі ФП в с.Тайки та біля адмінбудівлі, та біля адмінбудівлі в

с.Велика Цвіля. Викошування центральних вулиць с.Тайки та с.Просіка, та біля кладовищ

 В с.Велика Цвіля (біля БК) – ліквідація наслідків перебування підрозділу ЗСУ

(загортання траншей).

 Було проведено грейдерування доріг комунальної власності

 Власними силами були видалені аварійні дерева біля Великоцвілянської амбулаторії

 В с.Велика Цвіля та с.Тайки увімкнули вуличне освітлення, відбулась заміна

непрацюючих елементів.

 Встановлені акумулятори на ліхтарі вуличного освітлення на сонячних панелях, по

вул..Південна, с.Тайки, які не працювали з лютого 2022 року.

Протягом року були проведені такі заходи:

15.02.2024 року – схід села в с.Велика Цвіля за участю селищного голови та заступника

селищного голови, близько 70 чол.

05.03.2024 року – с.Велика Цвіля, благодійний концерт-ярмарок у Великоцвілянському ліцеї,

близько 60 чол.

09.06.2024 року – поховання загиблого Захисника України, Колобчука Костянтина

Володимировича, с.Велика Цвіля.

13.06.2024 року – с.Велика Цвіля, встановлення та освячення придорожнього Хреста, хресна

хода від церкви до в’їзду  в село.

14.08.2024 року – поховання загиблого Захисника України, Кучки Володимира

Володимировича, с.Тайки.

24.08.2024 року – в с.Велика Цвіля та с.Тайки відбувся благодійний концерт з нагоди Дня

Незалежності України! Кошти, в сумі 4150 грн., які були зібранні під час концерту, були

передані на збір для нашого Захисника-земляка - Михнюка Дмитра!

10.09.2024 року – поховання загиблого Захисника України, Омелянчука Олександра,

с.Велика Цвіля.



Жовтень, 2024 р. – збір картоплі для Ємільчинської ЦРЛ (с.Тайки, с.Велика Цвіля)

08.11.2024 року – благодійний концерт з нагоди Дня села Тайки. Кошти, в сумі 4060 грн., які

були зібранні під час концерту, були передані на збір на зарядну станцію для нашого

Захисника-земляка, Шокура Андрія!

12.11.2024 року – урочисте відкриття садочка повноденного перебування на базі

Великоцвілянського ліцею.

У межах компетентності старости надаю рекомендації та консультації. Усім

громадянам, які звернулись за допомогою або роз’ясненням, надано необхідну інформацію

та перелік необхідних документів, контактні телефони, адреса тощо.

Загалом старостинський округ тісно співпрацює зі всіма відділами та структурними

підрозділами селищної ради. Дякую за співпрацю і порозуміння селищному голові,

виконавчому комітету та працівникам селищної ради. Бажаю нам всім перемоги, мирного

неба та впевненості у завтрашньому дні. Слава Україні!

Староста Сергій РОМАНЧУК



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

33 сесія,  Ємільчинської селищної ради  8 скликання

«Про роботу старости Великоцвілянського старостинського округу селищної ради за
2024 рік»

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. за
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. відсутня
Ващенко Л.М. за

Верещинська  Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. відсутній
Ковичка М.В. за
Лісова О.В. за
Лісовий В.П. за
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. за
Маринін О.В. за
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов  Ю.П. за
Романчук Н.В. за
Філоненко  Ф.М. за
Фомішина Г.М. відсутня
Цмокалюк А.Ю. відсутня

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосували»

7 20 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)




